
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 131

19 Μαΐου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.667 τ.μ. 
στη θέση «Ανάβρα − Τρυγόνας» του Διακατεχόμε−
νου δάσους Δρακότρυπας, Τ.Κ. Δρακότρυπας, Δ.Ε. 
Μουζακίου του Δήμου Μουζακίου Π.Ε. Καρδίτσας. .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 0,458 στρ στη θέση «Πλα−
τανιάς» περιφέρειας, Τ.Κ. Καινούριου, Δήμου Μώ−
λου−Αγίου Κων/νου, Νομού Φθιώτιδας. ....................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.878,37 
τ.μ. στη θέση «ΧΩΜΑΤΟΛΑΚΚΟΙ», Μπιτζαριανού, 
Τ.Κ. Καρουζανών, Δ.Ε. Καστελλίου, στην περιφέ−
ρεια του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς. ...................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15.161,32 
τ.μ. στη θέση «ΚΙΘΙΑ», Τ.Κ. Κάτω Βιάννου, στην πε−
ριφέρεια του Δήμου Βιάννου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης........................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 760/64266 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.667 τ.μ. στη 

θέση «Ανάβρα − Τρυγόνας» του Διακατεχόμενου δά−
σους Δρακότρυπας, Τ.Κ. Δρακότρυπας, Δ.Ε. Μουζα−
κίου του Δήμου Μουζακίου Π.Ε. Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24§1 και 117§3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα, α)του άρθρου 41 §1 και β) του άρθρου 
38§1, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν από 
το άρθρο 35 του Ν.4280/2014.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 § 15.

4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

5. Το Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α/27−12−2010) Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β./
19−4−2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την αριθμ. Πρωτ. 1000/58735/5−4−2016 πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Μουζακίου, σχετικά με την κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού Ε=1.667 τ.μ. 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση "Ανάβρα − 
Τρυγόνας" του Διακατεχόμενου δάσους Δρακότρυπας, 
Τ.Κ. Δρακότρυπας, Δ.Ε. Μουζακίου του Δήμου Μουζακίου 
Π.Ε. Καρδίτσας, απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3,......16, 
17, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση διά−
γραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Με μύλο Α. Μαγαλιού και δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασικό δρόμο
Δυτικά: Με υδραύλακα και δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλά−
στησης (Πλατάνου κ.λπ.), που έχει καταστραφεί από 
πυρκαγιά και η προστασία της από την αλλαγή της 
μορφής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 20 Απριλίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών Καρδίτσας
ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ

1725

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.05.23 09:49:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1726 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1727

 Αριθμ. 1352/68256 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 0,458 στρ στη θέση «Πλατα−
νιάς» περιφέρειας, Τ.Κ. Καινούριου, Δήμου Μώλου−
Αγίου Κων/νου, Νομού Φθιώτιδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 
(ΦΕΚ 17 Α΄) και άρθρο 35 παρ. 1 Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 
1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Την υπ’ αριθμ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.
7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 2266/65615/15−04−2016 αναφορά του 
Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 0,458 στρ στη θέση «Πλατανιάς» 
περιφέρειας, Τ.Κ. Καινούριου, Δήμου Μώλου−Αγίου Κων/
νου, Νομού Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από πα−
ράνομη εκχέρσωση (εκρίζωση και κοπή τεσσάρων (4) 

πλατάνων) κατά το χρονικό διάστημα της 23ης Φε−
βρουαρίου του έτους 2016. Η έκταση αυτή πριν την 
καταστροφή της καλύπτονταν από φυλλοβόλα πλατύ−
φυλλα (πλατάνια), σε ποσοστό μεγαλύτερο του 60% και 
εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού χα−
ρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει 
στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 
και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α) και προσδιο−
ρίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ‘87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν.3900/2010– 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.δ. 18/89 – ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 19 Απριλίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ 



1728 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1729

Αριθμ. 3445 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.878,37 τ.μ. 

στη θέση «ΧΩΜΑΤΟΛΑΚΚΟΙ», Μπιτζαριανού, Τ.Κ. Κα−
ρουζανών, Δ.Ε. Καστελλίου, στην περιφέρεια του Δή−
μου Μινώα Πεδιάδας, Περιφερειακής Ενότητας Ηρα−
κλείου, λόγω πυρκαγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 289/
1979/τ.Α.) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν.4280/2014 
και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τΑ/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α./30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (ΦΕΚ 213/Α΄).

8. Το άρθρο 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα», (ΦΕΚ 98/Α΄).

9. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ87/Α΄/07−06−2010).

10. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή−
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων− 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά−
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

11. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

12. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφαση «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Γενι−
κούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διοικήσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσι−
ών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 459/
Β΄/23−03−2011).

13. Την αριθμ. 3303/18−04−2016 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από πυρκαγιά.

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα−
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 9.878,37 τ.μ. [3.965,09 τ.μ. και 5.913,28 
τ.μ.] στη θέση «ΧΩΜΑΤΟΛΑΚΚΟΙ», Μπιτζαριανού, Τ.Κ. Κα−
ρουζανών, Δ.Ε. Καστελλίου, στην περιφέρεια του Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, 
που αποτελούσε ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ (παρ. 2 άρθρου 3 
Ν. 998/1979 όπως ισχύει), που εμπίπτει στην κατηγορία 
1ε του άρθρου 4 Ν. 998/1979 και που προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−1 και 10−11−12−13−14−15−16−17−
18−19−20−21−22−23−24−25−10 στο με ημερομηνία 08−04−2016 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου 
Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή 
Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δασική έκταση 
Νότια: Δασική έκταση 
Ανατολικά: Δρόμος και πέραν αυτού δασική έκταση 
Δυτικά: Δασική έκταση
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 19 Απριλίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



1730 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1731

Αριθμ. 3444 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15.161,32 τ.μ. 

στη θέση «ΚΙΘΙΑ», Τ.Κ. Κάτω Βιάννου, στην περιφέ−
ρεια του Δήμου Βιάννου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 289/
1979/τ.Α.) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν.4280/2014 
και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σώv οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικώv εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τΑ/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της Διοικητικής δίκης», (ΦΕΚ 213/Α΄).

8. Το άρθρο 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα», (ΦΕΚ 98/Α΄).

9. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

10. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή−
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων− 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά−
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α'/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

11. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

12. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφαση «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Γενι−
κούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διοικήσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσι−
ών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 459/
Β΄/23−03−2011).

13. Την αριθμ. 3304/18−04−2016 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα−
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προο−
ρισμό, και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάστα−
ση, την έκταση εμβαδού 15.161,32 τ.μ. στη θέση «ΚΙΘΙΑ», 
Τ.Κ. Κάτω Βιάννου, στην περιφέρεια του Δήμου Βιάννου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, που αποτελούσε 
ΔΑΣΟΣ (παρ. 1 άρθρου 3 Ν. 998/1979 όπως ισχύει), που 
εμπίπτει στην κατηγορία 1ε του άρθρου 4 Ν. 998/1979 
και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 1 στο 
με ημερομηνία 08−04−2016 συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει 
θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου. 

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δασική έκταση 
Νότια: Δασική έκταση 
Ανατολικά: Χωματόδρομος και πέραν αυτού δασική 

έκταση
Δυτικά: Δασική έκταση 
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 19 Απριλίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    



1732 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001311905160008*


